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KLYS 2004 – UPPHOVSRÄTT OCH KULTURELL MÅNGFALD 
 
Härmed framlägger KLYS sin verksamhetsberättelse för 2004. Det har blivit en innehållsrik 
och mångskiftande redogörelse som visar på de ständigt växande utmaningar och krav som 
organisationen ställs inför. Å ena sidan måste arbetet med att komma till rätta med 
konstutövarnas arbetsvillkor och trygghetssystem fortsätta, d v s förverkligandet av förslagen 
i den s k forsmanska utredningen, och å andra sidan måste värnandet av upphovsrätten i den 
digitala och internationella miljön stärkas. Följaktligen har implementeringen av EUs direktiv 
om upphovsrätten i informationssamhället (det s k Infosoc-direktivet) blivit en huvudfråga 
för KLYS. Den har också visat sig innehålla en politisk sprängkraft långt utanför de 
konstnärliga leden och KLYS har därför som en viktig pedagogisk uppgift att för omvärlden 
klargöra konstnärskollektivets legitima rättigheter.  
 
Men upphovsrätten är också satt under press i andra sammanhang. Därför har KLYS i en 
uppmärksammad rättegång ställt sig bakom två filmregissörer, Vilgot Sjöman och Claes 
Eriksson, som protesterar mot att deras filmverk i TV4 genomborrats av olika 
ovidkommande reklaminslag. Tingsrätten gav dem i princip rätt och fastställde att TV4 
genom att sända reklamavbrott ändrat i filmverken och därmed kränkt de båda 
upphovsmännens ideella rätt. Motparten har dock överklagat domen och frågan kommer att 
prövas i hovrätten tidigast hösten 2005. Men frågan är inte bara av svenskt intresse utan följs 
uppmärksamt av kolleger ute i Europa. Den internationella regissörs-föreningen FERA har 
författat en pressrelease med anledning av den svenska rättegången och uppmanar sina 
medlemmar att vidta åtgärder. KLYS driver parallellt med rättegången kravet på skärpt 
reglering beträffande tillåtlighet av reklamavbrott vid översynen av EUs TV-direktiv. 
 
En annan viktig domän, nära relaterad till utövandet av upphovsrätten, är Sveriges Radios 
och Sveriges Televisions public service-uppdrag. Eftersom SR tillsammans med SVT är 
kulturutövarnas viktigaste uppdragsgivare har KLYS tydliggjort vikten av en av kommersiella 
intressen obunden radio- och TV-verksamhet samtidigt som KLYS framhållit vikten av att 
programproduktionen sprids över hela landet. Public service-begreppet är en förutsättning 
för att den kulturella mångfalden ska kunna hållas levande i hela landet och för att den 
kulturella infrastrukturen ska bestå.  
 
KLYS har också fortsatt att engagera sig i INCD-samarbetet som nu resulterat i att en 
konvention om kulturell mångfald håller på att framprocessas inom ramen för UNESCO. 
Avsikten är att denna konvention ska ratificeras av medlemsländerna - som för Sveriges del 
sker genom EU - för att sedan implementeras i olika internationella sammanhang, som t ex 
WTO. Intill detta arbete är slutfört fortsätter de båda nätverken INCD och INCP sitt 
samarbete. Under 2004 möttes de i Shanghai och 2005 är mötet planerat till Dakar i Senegal. 
Jan Granvik företräder KLYS i INCDs styrelse. 
 
Under året har en rad olika internationella samarbetsprojekt diskuterats inom KLYS. Bland 
annat har ett samarbete med de sydafrikanska organisationerna NACSA och PANSA varit på 
tal. En företrädare för dessa organisationer besökte Stockholm under hösten 2004 för att 
diskutera ett antal konkreta projekt. Slutsatsen blev emellertid att skjuta samarbetet på 
framtiden eftersom den kulturella infrastrukturen i Afrika ännu så länge bedömdes alltför 
osäker. 
 
Däremot har KLYS genomfört en delegationsresa till Kina, som nu också blivit medlem i 
WTO och vars kulturarbetare också deltog i INCD-mötet i Shanghai. Resan blev mycket 
uppskattad av såväl de svenska deltagarna som av CFLAC, som var den kinesiska 
paraplyorganisation som fungerade som värd för besöket. Samarbetet kommer att fortsätta i 
olika former.  
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Även i år har KLYS upprätthållit kontakt med de grek- och turkcypriotiska kulturarbetarnas 
organisation ’Artists&Artists’. Tack vare stöd från Utrikesdepartementet kunde ett möte 
arrangeras på Rhodos där cyprioterna gavs möjlighet att presentera sin verksamhet för 
grekiska och svenska kulturutövare. Dock var det ett hårt bakslag i den politiska processen 
när den grekiska sidan av ön plötsligt bytte fot och motsatte sig en återförening av ön. 
’Artists&Artists’, som hade bespetsat sig på en framgång, fick se sig slagna, åtminstone 
momentant. Det var således bara den grekiska delen av ön som inträdde i EU den 1 maj. 
 
KLYS fortsätter således att utvecklas både på det nationella och det internationella planet. 
Kulturens roll i EU är naturligtvis ett ständigt och aktuellt tema där KLYS i olika 
sammanhang kommer att ge uttryck för sin övertygelse att kulturen är en suverän rättighet 
som bara det egna landets innevånare kan bestämma över. Den kulturella mångfald som 
hyllas i alla internationella sammanhang gäller inte minst Sverige! 
 
 
Stockholm den 30 mars 2005 
 
 
 
Peter Curman  
Ordförande KLYS 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7

Arbetsutskottet för Konstnärliga och Litterära Yrkesutövares Samarbetsnämnd 
(KLYS) lägger härmed fram verksamhetsberättelse över verksamheten 1/1-31/12 2004 
 
ANSLUTNA ORGANISATIONER PER DEN 31/12 2004 
 
Ombud och ersättare  Bildades år Antal medl.*) Medl.avg. 
  
ORD                                            
Sveriges Författarförbund 1893 2 413 75 739 
Boel Unnerstad 
AnnChristin Gräns 
Susin Lindblom 
 
Sveriges Dramatikerförbund 1941 682 37 697 
Rolf Börjlind 
Birgit Hageby 
Magnus Lind 
 
Svenska Journalistförbundet 1901 6 400 149 531 
Agneta Lindblom Hulthén 
Arne König 
Anita Vahlberg 
 
Sveriges Läromedelsförfattares 1960 1 518 58 636 
Förbund  
Christina Hansson   
Lena Odeldahl 
Jenny Lundström 
-------------------------------------------------------- 
 
BILD 
Konstnärernas Riksorganisation 1937 2 938 85 997 
Johnny Ewald 
Jan Nordwall 
Maria Backman 
 
Föreningen Svenska Tecknare 1955 1 272 53 078 
Bernt Lindberg 
Leif Eriksson 
Mattias Gordon 
 
Föreningen Sveriges Konst- 1962  476 32 571 
hantverkare och Industriformgivare  
Gunilla Kihlgren 
Camilla Skorup 
 
Svenska Fotografers Förbund 1895 1 872 61 938 
Lars Ekenborn 
Åke Sandström 
Marie Nilsson 
 



 
 

 13

Varje film, oavsett genre, är ett upphovsrättsligt skyddat verk som ska ha rätt att visas och 
upplevas i det skick det skapats. Reklamkanalernas hämningslösa intrång i filmverk, med 
kattmat, blöjor, tvättmedel o s v, har väckt starka protester från både publik och filmare. 
 
Efter att upphovsmännen Vilgot Sjöman och Claes Eriksson anmält TV4 till 
Granskningsnämnden för radio och TV för att TV4 sänt reklamavbrott i deras respektive 
filmer - de ansåg att TV4 kränkt deras ideella rätt enligt Upphovsrättslagen – och en oenig 
Granskningsnämnd funnit att avbrotten i de båda filmerna inte var kränkande för 
upphovsmännen, beslutade de båda upphovsmännen att stämma TV4 inför domstol.  
 
Målet kom upp till prövning i Stockholms tingsrätt i november och rönte stort medialt 
intresse. Dom meddelades den 20 december där tingsrätten fastställde att TV4 genom att 
sända reklamavbrott i regissörernas filmer ändrat i filmverken och därmed kränkt de båda 
upphovsmännens egenart enligt 3 § Upphovsrättslagen, som reglerar upphovsmännens 
ideella rätt. En domare av tre var dock skiljaktig och ville döma till TV4s fördel. Domen är 
en stor seger för upphovsmännen i Sverige och innebär att domstolen tar filmskapandets 
villkor på allvar. Domen är tydlig och välskriven och bekräftar att den ideella upphovsrätten 
har ett värde. TV4s påstående om att Vilgot och Claes skulle ha eftergivit sin ideella rätt vad 
beträffar reklamavbrotten fick inte gehör hos tingsrätten och principen om att sådana 
avståenden uttryckligen måste specificeras i avtal fastslogs. 
 
KLYS stödjer med bistånd av sina medlemsorganisationer processen ekonomiskt samt 
genom att erbjuda kompetens på film- och upphovsrättsområdet. En särskild 
upphovsrättsgrupp samt filmbranschgrupp har tillsatts inom KLYS som ska fungera som 
stöd åt advokat Håkan Sjöström och upphovsmännen i processen. I juristgruppen ingår 
följande personer; Olle Wilöf, SJF, Susin Lindblom, SDF, Ulf Mårtens, Teaterförbundet, 
Thorbjörn Öström, Sveriges Författarförbund samt Gunnar Furumo, fristående 
upphovsrättsexpert. I filmbranschgruppen ingår; Göran Gunér, Sveriges regissörer, Freddy 
Olsson, OFF, Gunnar Furumo, fristående upphovsrättsexpert samt Peter Curman, 
ordförande KLYS. Sammankallande i de båda arbetsgrupperna är Ulrica Källén, 
förbundsjurist KLYS. 
 
KLYS har under året anordnat en rad seminarier och samtal med anledning av frågan om 
reklamavbrott i film; 
 
’Reclaim the screen’ - Seminarium vid filmfestivalen i Göteborg den 30 januari 
Under filmfestivalen i Göteborg anordnade KLYS tillsammans med Sveriges Regissörer ett 
seminarium om reklamavbrott i film och ideell rätt. Samtalsledare var Gunnar Furumo och 
Rolf Börjlind och deltog gjorde filmregissörerna Claes Eriksson, Vilgot Sjöman, Kjell-Åke 
Andersson, advokat Håkan Sjöström, Peter Curman och Ulrica Källén. 
 
’Tvättmedel viktigare än Tarantino’ - Seminarium i ABF-huset den 2 november 
Den 2 november arrangerades ett samtal i samarbete med ABF Stockholm om 
upphovsmäns rätt att få sina verk sända i TV utan reklamavbrott. Samtalsledare var f d 
kulturminister Bengt Göransson. Deltog i seminariet gjorde Vilgot Sjöman, Claes Eriksson, 
Karl-Petter Thorvaldsson och Ulrica Källén. 
 
Bok&Biblioteksmässan den 23-26 september 
KLYS deltog tillsammans med COPYSWEDE, BUS och Bonus Presskopia i 
upphovsrättsmontern vid Bok&Biblioteksmässan i Göteborg. KLYS anordnade under 
bokmässan ett samtal mellan advokat Håkan Sjöström, Claes Eriksson och KLYS 
ordförande Peter Curman om reklamavbrottsprocessen på Författarförbundets scen.  
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ITPS slutrapportering av uppdraget att utvärdera den svenska IT-politiken ’En 
lärande IT-politik för tillväxt och välfärd’  
KLYS och COPYSWEDE lämnade i april gemensamma synpunkter på rapporten, där vi bl 
a krävde att kompetens på det upphovsrättsliga och kulturpolitiska området måste kopplas 
till de IT-organ som ska fortsätta att arbeta med IT-frågorna inom regeringen. 
 
KB – ett nav i kunskapssamhället SOU 2003:129 
KB-utredningen handlar bl a om att införa leveransplikt för elektroniskt publicerat material 
på Internet. KLYS och COPYSWEDE anslöt sig till Författarförbundets remissvar över 
utredningen. 
 
Bevara ljud och rörlig bild SOU 2004:53  
Utredningen tar upp frågor såsom vilka insamlingstekniker Statens ljud- och bildarkiv 
(SLBA) ska använda samt förutsättningarna för det långsiktiga bevarandet av SLBAs analoga 
samlingar. KLYS och COPYSWEDE hade i sitt gemensamma remissyttrande en del 
upphovsrättsliga invändningar. 
 
Förslag från WIPO om skydd för traditionella kulturella uttryck (folklore) och 
traditionell kunskap 
I WIPO (World Intellectual Property Organization) pågår arbete med att ta fram nya 
skyddsformer för traditionella kulturella uttryck (folklore) och traditionell kunskap, där 
möjlighet till upphovsrättsligt skydd inte finns. Ett förslag har tagits fram inom WIPO som 
slår fast syftena med och de grund-läggande principerna för ett sådant skydd. Arbetet tar 
sikte på bindande förpliktelser att tillhandahålla skydd. KLYS instämde i sitt remissvar att det 
finns behov av att ge skydd för folklore och traditionell kunskap i den mån befintliga 
rättssystem inte kan ge skydd, men uttryckte tveksamhet till att bygga upp ett 
immaterialrättsliknande system vid sidan av den traditionella immaterialrätten. 
 
Övrigt angående upphovsrätt 
KLYS har i ett flertal remisser, som inte i första hand rört upphovsrättsliga frågor, framhållit 
värdet av en stark upphovsrätt, bl a i yttrandet över ITPS rapport samt i yttrandena över 
Digitalradioutredningen SOU 2004:16 och Nytt regelverk för marksänd digital-TV SOU 
2004:39. KLYS har också under året skrivit en rad pressmeddelanden och artiklar om 
upphovsrätt i aktuella frågor. 
 
 
ERSÄTTNINGSORDNINGAR 
 
Kassettersättningen 
Lagen om kassettersättning trädde i kraft 1999. Administrationen av kassettersättningen 
sköts av COPYSWEDE och inkasseringen för 2004 uppgick till drygt 85 miljoner kr. I 
remissyttrandet över Ds 2003:35 Upphovsrätten i informationssamhället har COPYSWEDE 
och KLYS till regeringen lämnat förslag till utvidgad kassettersättning eller s k 
privatkopieringsersättning. 
 
 
ARBETSMARKNADS- OCH SOCIALFÖRSÄKRINGSFRÅGOR  
 
Konstnärerna och trygghetssystemen SOU 2003:21 
Som en uppföljning till den kartläggning av konstnärernas villkor i förhållande till 
socialförsäkrings- och skatteområdet som Anders Forsman utfört i utredningen 
Konstnärerna och trygghetssystemen SOU 2003:21, har Konstnärsnämnden givits ett 
utvidgat uppdrag att bygga upp kunskaper om trygghetssystemens utformning och  
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tillämpning och därigenom möjliggöra en stöd- och rådgivnings-funktion för konstnärer på 
området. I budgetpropositionen är 2 miljoner avsatta för detta ändamål fr o m 2005. Ett 
möte mellan KLYS arbetsutskott och Konstnärsnämndens nya chef Ann Larsson är 
inplanerat till i början av 2005. 
 
KLYS socialförsäkrings- och skattegrupp diskuterar fortlöpande strategier för hur KLYS ska 
arbeta vidare för att förslagen ska bli verklighet.  
 
Ny organisation för Af Kultur 
Fr o m den 1 januari 2003 har AMS en rikstäckande organisation för Af Kultur. Målet är att 
få en mer sammanhållen och enhetlig verksamhet över hela landet, vilket är något som 
KLYS länge förespråkat. Bernt-Åke Pettersson är kulturarbetsdirektör och ordförande i de 
fem regionala samrådsgrupper som är kopplade till Af Kultur runt om i landet. 
Organisationen har nu börjat hitta sin form och många KLYS-medlemmar har redovisat 
positiva erfarenheter av den nya organisationen. Vid ett möte med nye statssekreteraren på 
Utbildnings- och kulturdepartementet Claes Åhnstrand, lämnade representanter från KLYS 
(Jaan Kolk, TF, och Johnny Ewald, KRO) tillsammans med Bernt-Åke Pettersson stöd för 
organisationen och framförde betydelsen av att den måste få finnas kvar och utvecklas. 
 
Som ett led i den nya organisationen har ett kartläggningsarbete av etablerade kulturarbetare 
genomförts vilket resulterat i att det i nuläget finns ca 10 000 arbetssökande anmälda inom 
Af Kulturs område. Dessa 10 000 ska erbjudas kvalificerad hjälp på kulturområdet. Man har 
inlett ett arbete med att förbättra kontakterna med arbetsgivar- och uppdragsgivarsidan samt 
att vidga arbetsmarknaden för kulturarbetare, och man säger sig nu ha fått ett samlat grepp 
om Af Kulturs verksamhetsområde. 
 
AMS Kulturarbetsdelegation 
Representanterna från KLYS i AMS Kulturarbetsdelegation brukar träffas inför mötena på 
AMS. KLYS-representanterna har sammanträtt fyra gånger under året för sådana 
förberedelser.  
 
 
KULTURFORSKNING 
 
KLYS har under året deltagit i en seminarieserie om kulturforskning som initierats av KLYS 
au-ledamot Bernt Lindberg, Föreningen Svenska Tecknare. Kulturforskaren Svante 
Beckman har varit projektledare för seminarieserien. Fyra olika seminarier har ägt rum under 
olika teman; Konstens resurser den 4 maj i Stockholm, Den politiska styrningen av 
konstfältet den 14 juni i Göteborg, Den mångfaldiga mångfalden den 2 september i 
Norrköping och Konstens globalisering den 17 november i Stockholm. KLYS har under året 
fört en diskussion beträffande framtida forskningsbehov på konstnärsområdet. Bernt 
Lindberg har för KLYS räkning sammanställt ett idédokument som bygger på slutsatser från 
seminarierna och som sammanfattar KLYS önskemål och behov på området. 
 
 
KLYS NORDISKA ARBETE 
 
Nordiska konstnärsrådets möte i Reykjavik 
I anslutning till Nordiska ministerrådets möte i Reykjavik den 10 juni anordnades ett 
nordiskt konstnärsrådsmöte. Vid mötet den 9-10 juni deltog representanter från alla de 
nordiska konstnärsråden. Frågor som avhandlades under mötet var ställningen för public 
service i de nordiska länderna, nordiskt samarbete i ett EU-perspektiv, kulturell och språklig 
mångfald, den nordiska kulturpolitiska modellen med principen om armlängds avstånd och  
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starka konstnärs- och upphovsrättsorganisationer. 
 
En delegation från KLYS bestående av Peter Curman, Ulrica Källén, Sten Melin,  
Föreningen Svenska Tonsättare, Jan Granvik, Svenska Musikerförbundet, Bernt Lindberg, 
Föreningen Svenska Tecknare, och Lars Ekenborn, Svenska Fotografers Förbund, deltog 
från KLYS. 
 
Uppföljningsmöte i Köpenhamn 
Ett uppföljningsmöte i det nordiska konstnärsrådet ägde rum i Köpenhamn den 20 
november. Under mötet diskuterades bl a den s k Sandelinska rapporten om förslag till ny 
nordisk kulturstödsstruktur och frågan om hur man ska gå vidare i det nordiska 
konstnärssamarbetet. Från KLYS deltog Johnny Ewald, KRO, och Bernt Lindberg, 
Föreningen Svenska Tecknare. 
 
 
KLYS EU-ARBETE 
 
Rådets permanenta arbetsgrupp för kulturfrågor på Kulturdepartementet 
KLYS ingår i referensgruppen till Rådets permanenta arbetsgrupp för kulturfrågor på 
Kultur-departementet. Gruppen, som för närvarande leds av Tomas Lindman på 
internationella sekretariatet, sammanträder regelbundet på Kulturdepartementet och 
diskuterar kultur- och mediefrågor inom EU,   t ex EUs Kulturramprogram, EUs TV-
direktiv och EUs tjänstedirektiv. 
 
Kulturdepartementets referensgrupp om EUs nya mediaprogram 
KLYS erbjöds under hösten en plats i kulturdepartementets referensgrupp om EUs nya 
media-program. KLYS arbetsutskott har utsett filmaren Fredrik Gertten, OFF, som 
representant från KLYS i gruppen. 
 
Möte med Leif Sundkvist den 15 november 
Vid KLYS höstnämndmöte inledde Leif Sundkvist från Statens kulturråds EU-
kontaktkontor och informerade om EUs förslag till nytt Kulturramprogram från 2006. 
 
Möte med Maj-Britt Theorin den 7 oktober 
Vid KLYS au-möte den 7 oktober var Maj-Britt Theorin inbjuden för att berätta om sina 
erfarenheter som EU-parlamentariker. Maj-Britt informerade om maktstrukturen inom EU 
och gav goda råd kring hur KLYS bör arbeta för att kunna påverka viktiga beslut som tas 
inom EU-institutionerna.  
 
EFAH - European Forum for the Arts and Heritage 
KLYS är sedan 1999 medlem i EFAH. EFAH är en europeisk paraplyorganisation på 
kulturområdet, som verkar för att ge kulturen en starkare ställning i Europa och inom EU. 
EFAH håller ett medlems-möte per år i samband med årsmötet. Under året ägde EFAHs 
årsmöte rum den 28-31 oktober i Lille, Frankrike. Eftersom KLYS återinträtt i ECA, har 
engagemanget i EFAH minskat något. KLYS deltog inte vid mötet i Lille. 
 
ECA - European Council of Artists  
ECA är de europeiska konstnärsorganisationernas samarbetsorganisation i Europa. Beslut 
om KLYS återinträde i ECA fattades av KLYS arbetsutskott vid au-möte den 15 december 
2003. KLYS deltog vid ECAs årsmöte i Amsterdam, Holland, den 8-10 oktober. 
Representanter från KLYS var Susin Lindblom, Sveriges Dramatikerförbund, och Bernt 
Lindberg, Föreningen Svenska Tecknare, från KLYS arbetsutskott. 
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KLYS INTERNATIONELLA ARBETE 
 
KLYS arbetsgrupp för internationella frågor 
Under senare år har KLYS internationella engagemang fördjupats. EU-frågorna har tagit en 
allt större plats i KLYS arbete och KLYS deltagande i INCD – International Network for 
Cultural Diversity – och bevakningen av förhandlingarna inom världshandelsorganisationen 
WTO (World Trade Organisation) och dess tjänstehandelsavtal GATS (General Agreement 
on Trade in Services) måste diskuteras och analyseras. Viktiga arbetsuppgifter under året har 
varit planering inför INCD-mötet i Shanghai, Kina, remissyttrande över den internationella 
kulturutredningen (Iku) samt över UNESCOs förslag till konvention till skydd för kulturell 
mångfall. En diskussion har också förts om ett policydokument för KLYS internationella 
arbete.  
 
Kulturdepartementets utredning om internationell kulturverksamhet (Iku) SOU 
2003:121 
Utredningen innehåller en översyn av de statliga insatserna för internationell 
kulturverksamhet i Sverige. KLYS ordförande Peter Curman har ingått som expert i 
utredningen. I utredningen föreslås bl a att en internationell kulturfond inrättas som ska 
kunna ge stöd till större projekt. Denna fond ska förvaltas av Statens kulturråd, som får ett 
kulturpolitiskt samordningsansvar för internationell kulturverksamhet. Vidare föreslås 
Svenska institutets nuvarande uppgifter inom utbildnings- och forskningsområdet, 
biståndssamarbete och bidragsfördelning samt litteraturstöd överföras till andra myndigheter 
och institutioner. Institutets kärnverksamhet blir Sverigeinformation och Sverige-
presentation, ambassadservice samt service till och information om nätverket Sveriges 
internationella kultur- och forskningsinstitut.  
 
KLYS lämnade under våren ett yttrande över utredningen, där det anfördes att KLYS ställer 
sig positiv till en översyn av det internationella kulturutbytet, men anser att de internationella 
insatser som det fria kulturlivet är initiativtagare till borde lyfts fram bättre i utredningen. 
KLYS ställde sig också avvisande till den internationella kulturfond som föreslås i 
utredningen. En risk med fonden är en ökad byråkratisering och att medel bara kommer att 
gå till redan etablerade och resursstarka organisationer och institutioner. KLYS menade att 
särskilda anslag i stället bör inrättas för det fria kulturlivet.  
 
UNESCOs förslag till konvention till skydd för kulturell mångfald  
UNESCO har under året arbetat fram ett förslag till konvention som syftar till att skydda 
kulturell mångfald. Beslutet är en stor framgång för INCD och INCP (kulturministrarnas 
nätverk), som efterlyst ett juridiskt bindande dokument på området under en lång rad år. 
Under hösten inbjöds KLYS att lämna synpunkter på UNESCOs förslag. KLYS 
välkomnade i sitt remissvar UNESCOs initiativ och instämde i förslagets många 
grundprinciper. Enligt KLYS bör dock flera av bestämmelserna i konventionen förstärkas, 
förtydligas och kompletteras. Den viktigaste frågan är konventionens relation till andra 
internationella överenskommelser. KLYS är av uppfattningen att den föreslagna 
konventionen blir meningslös om den inte kan tillämpas i WTO och andra internationella 
frihandelssammanhang.  
 
Möte med Eva Hermansson, Svenska Unescorådet  
Vid KLYS au-möte den 19 februari, som ägde rum på Uppsala stadsteater, hade KLYS 
besök av Svenska Unescorådets generalsekreterare Eva Hermansson. Eva Hermansson 
informerade om Unescorådets verksamhet samt arbetet med UNESCOs konvention till 
skydd för kulturell mångfald. 
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UNESCO-möte den 30 november om konventionen till skydd för kulturell mångfald 
Svenska Unescorådet anordnade den 30 november ett seminarium i Kulturhuset om 
konventionen till skydd för kulturell mångfald. KLYS och konstnärsorganisationerna var 
inbjudna och Peter Curman och Ulrica Källén från KLYS fick tillfälle att berätta om 
konstnärernas arbete med konventionen och framföra KLYS synpunkter på UNESCOs 
förslag. 
 
INCD – International Network for Cultural Diversity  
Tillsammans med sin kanadensiska systerorganisation CCA (Canadian Conference of the 
Arts) tog KLYS år 2000 initiativ till bildandet av ett internationellt nätverk av fria 
kulturorganisationer; INCD (International Network for Cultural Diversity). Dess främsta 
uppgift är att försvara den kulturella mångfalden, inte minst i samband med internationella 
frihandelsöverenskommelser (t ex inom WTO) samt att i en pågående dialog med 
kulturministrarnas internationella nätverk INCP (International Network on Cultural Policy) 
verka för att kulturfrågorna ges ökad betydelse i politiken. KLYS au-ledamot Jan Granvik, 
Svenska Musikerförbundet, ingår sedan hösten 2004 i INCDs Steering Committee. 
 
INCD-möte i Shanghai, Kina den 13-15 oktober 
INCDs femte årliga konferens ägde rum i Shanghai, Kina, i oktober. Vid konferensen 
diskuterades, förutom kulturell mångfald och frågan om UNESCOs konventionsförslag, 
också INCDs organisation samt hur INCD ska utvecklas framöver. Från KLYS deltog Jan 
Granvik, Svenska Musikerförbundet, styrelseledamot i INCD. 
 
Konstnärsutbytesresa till Kina den 8-17 oktober 
En delegation från KLYS bestående av Peter Curman, Jan Granvik, Svenska 
Musikerförbundet, Rolf Börjling, Sveriges Dramatikerförbund samt Antonia Carnerud, 
Svenska Regissörsföreningen, deltog i en av Svenska institutet finansierad kontaktresa till 
Kina i oktober. Resan var ett svarsbesök på ett kinesiskt besök som den kinesiska paraply-
organisationen CFLAC avlade i Sverige i november 2003. Eftersom Kina nu gått med i 
WTO finns anledning att också kulturellt påbörja ett samarbete. Framför allt de 
upphovsrättsliga frågorna måste ägnas förnyat intresse, inte minst med tanke på det 
omfattande piratkopierandet. Kina befinner sig i ett mycket dynamiskt utvecklingsskede och 
det gäller speciellt kulturen.  
 
Eftersom INCD hade förlagt sitt årliga möte till Shanghai ingick även denna kulturellt 
dynamiska metropol i gruppens program. Bland annat besöktes den närbelägna filmstaden 
där en rad kinesiska filmer producerats i uppbyggda ’västerländska’ ateljéer. De kinesiska 
värdarna betonade gång på gång vikten av att de svensk-kinesiska kontakterna fördjupades. 
KLYS instämmer i önskemålet att kontinuiteten upprätthålls och ämnar återkomma till 
Svenska institutet med nya inbjudningar till kinesiska kulturutövare i framtiden. En rapport 
från kinabesöket finns att läsa på KLYS hemsida. 
 
Samarbete mellan KLYS och PANSA (Performing Arts Network South 
Africa)/NACSA (Network for Arts and Culture South Africa) 
Stockholms kulturförvaltning har under många år genomfört ett samarbetsprojekt med 
sydafrikanska kulturorganisationer. Projektet har finansierats av Sida. Avtalet mellan 
Kulturförvaltningen och Sida upphörde under 2004 och Sida har ändrat inriktning på det 
sydafrikanska kulturbiståndet. En kulturfond har startats som till största delen finansieras av 
Sida och till en del också av Sydafrika. Fonden ska administreras av Statens kulturråd i 
samverkan med Sydafrikas kulturministerium. Avsikten är att uppmuntra ett kulturpolitiskt 
samarbete mellan kulturutövare i de båda länderna på jämställd nivå. Det handlar alltså inte 
längre om bistånd.  
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Eftersom KLYS redan tidigare förmedlat kontakt mellan SIDA och ett sydafrikanskt projekt 
inom ramen för INCD-samarbetet kändes det naturligt att vidareutveckla kontakterna med 
de sydafrikanska kulturorganisationerna PANSA/NACSA. För att utreda förutsättningarna 
för detta samarbete inbjöd KLYS en företrädare för de sydafrikanska organisationerna, 
Tammy Ballantyne, att komma till Stockholm för en fördjupad diskussion i november. Sedan 
hon återvänt och konsulterat sina organisationer visade det sig dock att vad organisationerna 
i första hand var i behov av var inte nya samarbetsprojekt utan ekonomisk och 
organisatorisk stadga. De planerade svensk-sydafrikanska projekten uppsköts därför till ett 
senare tillfälle. Dock anser båda parter att den inledda kontakten var mycket värdefull och 
KLYS följer nu den fortsatta uppbyggnaden av de nämnda organisationerna. 
 
Utrikesdepartementets referensgrupp 
KLYS ingår sedan en rad år i Utrikesdepartementets externa referensgrupp om WTO- och 
GATS-förhandlingarna. 
 
Finansiering av internationellt arbete 
KLYS internationella arbete finansieras, liksom det europeiska arbetet, med externa medel. 
Dessa utgörs av punktuella bidrag från exempelvis SIDA, Svenska UNESCO-rådet, Statens 
kulturråd och Svenska institutet. KLYS erhåller ett årligt bidrag om 55 000 kr från Statens 
kulturråd för internationellt arbete. Bidraget avser framför allt reskostnader i samband med 
KLYS europeiska arbete. 
 
 
REMISSER 
 
KLYS har under 2004 avgivit yttrande över följande remisser: 
 
1. Must carry SOU 2003:109, 040302 
 
2. ITPS rapporten ’En lärande IT-politik för tillväxt och välfärd’ 
 
3. Internationella kulturutredningen SOU 2003:121, 040512 
 
4. Om biblioteksverksamheterna Ds 2003:66, 040604 
 
5. Nytt regelverk för marksänd digital-TV SOU 2004:39, 040701 
 
6. Bevara ljud och rörlig bild SOU 2004:53, 040827 
 
7. Digitalradioutredningen SOU 2004:16, 040916 
 
8. UNESCOs förslag till konvention till skydd för kulturell mångfald, 041027 
 
9. WIPO-förslag om skydd för traditionella kulturella uttryck, s k folklore, och traditionell 
kunskap, 041222 
 
 
ANDRA VIKTIGARE SKRIVELSER 
 
Pressmeddelande den 19 januari där KLYS vädjar till sina israeliska kolleger att ta avstånd 
från den israeliske ambassadörens vandalisering av installationen ’Snow white and the 
madness of truth’  
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Uttalande den 21 januari till stöd för Historiska museet i samband med den israeliska 
ambassadörens tilltag  
 
Pressmeddelande/inbjudan och flygblad den 29 januari inför seminariet ’Reclaim the screen’ 
under Filmfestivalen i Göteborg 
 
Skrivelse den 8 mars till Granskningsnämnden för radio och TV angående SVTs 
omorganisation och dess förenlighet med public service-uppdraget 
 
Pressmeddelande den 31 mars angående avtal mellan ALIS och Mediearkivet 
 
Uttalande den 17 maj från KLYS årsmöte angående den svenska film- och TV-politiken 
 
Pressmeddelande den 10 september om TV4s reklamavbrott i Strindbergs pjäs ’Den 
starkare’ 
 
Pressmeddelande den 22 september om att reklamavbrottsrättegången drar igång 
 
Flygblad den 2 november om varför KLYS säger nej till reklamavbrott i film 
 
Pressmeddelande den 20 december med anledning av domen i reklamavbrottsmålet 
 
 
VIKTIGARE MÖTEN, KONFERENSER OCH KURSER 
 
Seminarium om reklamavbrott i film ’Reclaim the screen’ under Filmfestivalen i Göteborg 
den 29 januari 
 
Lunchmöte med EFAHs generalsekreterare Ilona Kisch den 4 februari 
 
Besök av Eva Hermansson, generalsekreterare Svenska Unescorådet, och Ingemar E L 
Göransson, kulturansvarig på LO, på au-mötet den 19 februari 
 
Möte med företrädare för Sveriges Regissörer Ragnar Lyth, ordförande, och Pierre 
Björklund, den 24 februari 
 
Årligt möte med kulturminister Marita Ulvskog den 15 mars 
 
Public service-seminarium i Rosenbads konferenscenter den 17 mars 
 
Samiska konstnärers förbunds årsmöte i Inari, Finland den 28 mars 
 
Förmöte i Stockholm inför det nordiska konstnärsrådsmötet i Reykjavik den 28 april 
 
INCPs kontaktgruppsmöte i Stockholm den 4 maj 
 
Vårmiddag med kulturministern och hennes medarbetare den 12 maj 
 
Möte med den kinesiska kulturattachén den 26 maj 
 
Nordiskt konstnärsrådsmöte i Reykjavik den 9-10 juni 
 
Möte med den parlamentariska public service-kommittén den 1 september 
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Arbetslunch på LO med kulturministern den 15 september 
 
Deltagande vid Bokmässan i Göteborg tillsammans med COPYSWEDE, BUS och Bonus 
Presskopia den 25-28 september. 
 
ECA-konferens och årsmöte i Amsterdam den 8-10 oktober 
 
Konstnärsutbytesresa till Kina den 8-17 oktober 
 
Offentlig utfrågning om framtiden för svensk film i riksdagen den 12 oktober 
 
INCD-möte i Shanghai den 13 oktober 
 
Uppföljningsmöte i det nordiska konstnärsrådet i Köpenhamn den 20 november 
  
 
ANSÖKAN OM MEDLEMSKAP 
 
Sveriges Regissörer 
Frågan om Sveriges Regissörers ansökan om medlemskap togs upp vid KLYS nämndmöte 
den 9 februari då KLYS nämnd enhälligt beslutade att välja in Sveriges Regissörer i KLYS.  
 
Svenska Konstnärsförbundet 
KLYS fick under våren en medlemsansökan från Svenska Konstnärsförbundet (SK), som en 
gång tidigare ansökt om medlemskap i KLYS. Ett möte mellan SKs ordförande Ulf Johan 
Tempelman och KLYS presidium ägde rum den 9 november, då det överenskoms om ett 
stegvis närmande till varandra, men att SKs medlemsansökan tills vidare förklaras vilande.  
 
 
KLYS HEMSIDA (www.klys.se)  
 
KLYS har under året tagit fram en ny hemsida med hjälp av webdesignern Christer Schweitz. 
Den löpande uppdateringen av sidan sköts av KLYS förbundsassistent.  
 
 
KLYS STIPENDIEKATALOG 
 
2003-2004 års stipendiekatalog har under året sålts i 53 exemplar till ett pris av 30 kronor per 
häfte. Katalogen finns även på KLYS hemsida: www.klys.se 
 
 
KLYS ARVODESNORMER 
 
KLYS arbetsutskott antog nya arvodesrekommendationer för konstnärers framträdanden vid 
möten, konferenser och dylikt under året. Minimirekommendation att gälla från och med 
januari 2004 är lägst 1 500 kr (1 130 kr exklusive sociala avgifter) för framträdanden upp till 
15 minuter, samt lägst 5 000 kr (3 768 kr exklusive sociala avgifter) för framträdanden upp 
till 2 timmar. Varar framträdande och frågestund eller dylikt i anslutning därtill längre än 2 
timmar utgår ersättning för följande timmar med lägst 700 kr per påbörjad timme (528 kr 
exklusive sociala avgifter). 
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KONSTNÄRSNÄMNDEN MED SVERIGES BILDKONSTNÄRSFOND 
 
Konstnärsnämnden är en statlig myndighet som sorterar under Kulturdepartementet. Enligt 
sin instruktion ska nämnden besluta om statliga bidrag och ersättningar (konstnärs- och 
projektbidrag) till ton-, scen- och filmkonstnärer samt hålla sig underrättad om 
konstnärernas ekonomiska och sociala förhållanden. Nämnden beslutar också fr o m 2002 
om innehavare av inkomstgaranti för konstnärer.  
 
Konstnärsnämnden leds av en styrelse om 13 ledamöter. Den utses i sin helhet av  
regeringen. Fyra organ fördelar bidrag och ersättningar till olika konstnärskategorier, 
nämligen styrelsen för Sveriges Bildkonstnärsfond (13 ledamöter) samt tre arbetsgrupper, en 
för upphovsmän på musikområdet (9 ledamöter), en för musiker och sångare (13 ledamöter) 
och en för scen- och filmkonstnärer (11 ledamöter).  
 
KLYS har tillsammans med andra konstnärsorganisationer förslagsrätt till styrelsen. Styrelsen 
utser i sin tur arbetsgrupperna, med undantag för Bildkonstnärsfonden. 
 
Under mandatperioden 2004-2006 sitter följande personer i Konstnärsnämndens styrelse, 
som är nominerade av KLYS; Cecilia Langemark (Sveriges Yrkesmusikers förbund), Henrik 
Strindberg (Föreningen Svenska Tonsättare), Gerry Johansson (Svenska Fotografers 
Förbund), Maria Sundström (Konstnärernas Riksorganisation), Cecilia Nilsson 
(Teaterförbundet).  
 
 
REPRESENTATION 
 
AMS kulturarbetsdelegation: KLYS ledamöter i delegationen har under året varit: Jaan 
Kolk (Teaterförbundet), Jan Granvik (Sv Musikerförbundet), Bengt Saltö (KRO), Ingrid 
Nordh-Waldemarsson (Sv Journalistförbundet) under början av året, Susin Lindblom 
(Sveriges Dramatikerförbund). Suppleanter: Pierre Ström (Teaterförbundet), vakant 
(Föreningen Svenska Tecknare), Michael Larsson (SYMF), Ulla-Carin Nyquist (SKAP), Jan 
Håkan Dahlström (Svenska Fotografers Förbund). 
 
Regionala samrådsgrupperna vid AF kultur: KLYS representation i de regionala 
samrådsgrupperna såg i slutet av året ut enligt följande: 
 
Östra regionen/Stockholm: vakant (Sv Journalistförbundet), Jan Håkan Dahlström (Svenska 
Fotografers Förbund), Maria Backman (KRO), Sören Brandström (Sv Musikerförbundet), 
Pierre Ström (Teaterförbundet), Minna Krook (Teaterförbundet, avd dans), Annikki Wahlöö 
(Teaterförbundet), Martin Q Larsson (FST), Jan Hammarlund (Teaterförbundet). 
 
Södra regionen/Malmö: Per Lindelöw (Sv Journalistförbundet), Åke Hedström (Svenska 
Fotografers Förbund), Bengt Saltö (KRO), Albin Karlsson (Sv Musikerförbundet), Lars 
Beijbom (SKAP), Magnus Ödéhn (Teaterförbundet), Petra Oesch (Teaterförbundet), Pierre 
Ström (Teaterförbundet). 
 
Västra regionen/Göteborg: Ola Marklund (Journalistförbundet/Svenska Fotografers 
Förbund), Åsa Berndtsson (KIF), Yvonne Nimar (KRO), Lars Andrén (Sv 
Musikerförbundet), Tommy Kaså (SKAP), Ulla Svedin (Teaterförbundet). 
 
Mellersta regionen/Örebro: Pelle Wichmann (Svenska Fotografers Förbund), Björn Svensk 
(KRO), Rune Liedström (Svenska Musikerförbundet), Anders Flodin (Föreningen Svenska 
Tonsättare), Bill Brolin (Teaterförbundet), Jonny Lundgren (Teaterförbundet). 
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Norra regionen/Umeå: Anne Brügge (Författarförbundet), Gunnar Balgård (Sveriges 
Dramatikerförbund/ Författarförbundet), Maria Sundström (KRO), Lena Lahti (Svenska 
Fotografers Förbund), Tommy Elmqvist (Sv Musikerförbundet), Kenneth Högström (Sv 
Musikerförbundet), Britta Hansson (Teaterförbundet), Dan Swärdh (Teaterförbundet). 
 
TCOs råd för kulturfrågor: KLYS representant har under året varit Johnny Ewald (KRO). 
 
Kulturdepartementets referensgrupp för EU-frågor på kulturområdet: KLYS 
representanter har under året varit Peter Curman och Ulrica Källén. 
 
Utrikesdepartementets referensgrupp för WTO-frågor: KLYS representanter har under 
året varit Peter Curman och Ulrica Källén. 
 
 
KLYS ARBETSGRUPPER 
 
KLYS upphovsrättsgrupp: Vid årets slut var följande personer anmälda till gruppen: Erika 
Wänelöf, Mats Lindberg (BUS), Mattias Åkerlind, Peter Carls, Gun Magnusson, Liselott 
Silwer, Joakim Albrektson, Lars Grönqvist (COPYSWEDE), Jon Lindström, Stefan Moberg 
(Svenska Regissörsföreningen), Magnus Tonell (ALIS), John Erik Forslund, Thorbjörn 
Öström (SFF), Birgitta Hahn (KIF), Johan Ekelund (SKAP), Håkan Hillerström, Yngve 
Åkerberg (Sv Musikerförbundet), Birgitta Lovernius (OFF), Susin Lindblom, Lotta 
Wattrang, Jenny Netterström (Sveriges Dramatikerförbund), Hans Lindström, Martina 
Andersson, Tobias Eltell (SAMI), Martin Altenhammar, Lars Henriksson (STIM), Ulf 
Mårtens, Helen Bergstedt (TROMB/Teaterförbundet), Jenny Lundström (SLFF), Peggy 
Hamberg, Kjell Cladin (SIF-klubben vid Sveriges Radio), Thomas Riesler (FST), Inga 
Sundell-Möller (Föreningen Svenska Tecknare), Pia Stråle, Lina Heyman (SYMF), Olle Wilöf 
(Sv Journalistförbundet), vakant (Sveriges Arkitekter), Elisabeth Sahlin (KRO), Birgitta 
Karlsson, Catharina Ekdahl (Svenska Fotografers Förbund), Gunnar Furumo och Gunnar 
Karnell (KLYS och COPYSWEDEs konsult i upphovsrättsfrågor). 
 
KLYS skattegrupp: Vid årets slut var följande personer anmälda till gruppen: Gun 
Magnusson, (COPYSWEDE), Marie Berkesten (BUS), Liza Öhman (SKAP), Håkan 
Hillerström (Sv Musikerförbundet), Per Korsfeldt (FST), Susin Lindblom, Jenny 
Netterström (Sveriges Dramatiker-förbund), Hans Lindström (SAMI), Shoshana Kushner, 
Lars Åström (Teaterförbundet), Jenny Lundström, Annica Nilsson (SLFF), Gun Pehrson 
(Svenska Fotografers Förbund), Thorbjörn Öström (SFF), Martin Altenhammar (STIM), 
Inga Sundell-Möller (Föreningen Svenska Tecknare), Lina Heyman (SYMF), Maud 
Alenmark (Sv Journalistförbundet), Elisabeth Sahlin (KRO). 
 
KLYS mediegrupp: Vid årets slut var följande personer anmälda till gruppen: Antonia D 
Carnerud, Jon Lindström (Svenska Regissörsföreningen), Per Gösta Andersson, Tommy 
Eklund, Gun Karlsson (SIF-klubben vid SVT), Peggy Hamberg (SIF-klubben vid SR), Lars 
Ekenborn (Svenska Fotografers Förbund), Håkan Hillerström (Sv Musikerförbundet), Bernt 
Lindberg (Föreningen Svenska Tecknare), Anita Vahlberg (Sv. Journalistförbundet), Hans 
Lindström, Martina Andersson, Tobias Eltell (SAMI), Gun Magnusson, Lars Grönqvist 
(COPYSWEDE), Martin Altenhammar (STIM), Roger Wallis, Örjan Strandberg (SKAP), 
Tomas Sander (Teaterförbundet), John-Erik Forslund (SFF), Jenny Lundström (SLFF), Rolf 
Börjlind (Sveriges Dramatikerförbund), Lennart Malmer (OFF), Sten Melin (FST), Göran 
Gunér (Sveriges Regissörer). 
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KLYS arbetsmarknads- och socialförsäkringsgrupp: Vid årets slut var följande personer 
anmälda till gruppen: Jaan Kolk, Pierre Ström (Teaterförbundet), Jan Granvik (Sv 
Musikerförbundet), Elisabeth Sahlin (KRO), vakant (Sv Journalistförbundet), John-Erik 
Forslund (SFF), Lennart Eng (Föreningen Svenska Tecknare), Martin Q Larsson (FST), Lars 
Ekenborn, Georg Sessler (Svenska Fotografers Förbund), Ulla-Carin Nyquist (SKAP), Per 
Lander (Sveriges Arkitekter), Susin Lindblom, Åsa Lovén (Sveriges Dramatikerförbund), 
Lina Heyman (SYMF). 
 
KLYS internationella arbetsgrupp: Vid årets slut var följande personer anmälda till 
gruppen: Mia Törnqvist (Sveriges Dramatikerförbund), Håkan Bravinger (SFF), Anita 
Vahlberg (Sv Journalistförbundet), Maria Backman (KRO), Christina Hansson (SLFF), Bernt 
Lindberg (Föreningen Svenska Tecknare), Lars Ekenborn (Svenska Fotografers Förbund),  
Sten Melin (FST), Roger Wallis (SKAP), Jan Granvik (Sv Musikerförbundet), Jaan Kolk 
(Teaterförbundet), Lennart Malmer (OFF), Antonia D Carnerud, Mathias Lafolie (Svenska 
Regissörsföreningen), Erik Sundberg (SIF-klubben vid SVT), Peggy Hamberg (SIF-klubben 
vid SR). 
 
 
KLYS VALNÄMND 
 
Valnämnden bestod verksamhetsåret 2004 av Jaan Kolk (sammankallande), Birgit Hageby 
och Gugge Hedrenius/Ulla-Carin Nyquist.  
 
 
KLYS EKONOMI 
 
Under 2004 har medlemsavgift debiterats medlemmarna enligt följande: 
 
grundavgift för organisation    20 566 
grundavgift för småorganisation     12 601 
(sektionsavgift     10 283) 
avgift per medlem upp till 1 500 medlemmar   25,38 
avgift per medlem över 1 500 medlemmar   18,55 
 



KLYS

Organisationsnummer 802006-0136

RESULTATRÄKNING Not 2004 2003

Rörelsens intäkter:

Medlemsavgifter 1 035 783 1 014 450

Ersättning från Copyswede 492 792 424 800

Bidrag från externa finansiärer 2 174 808 240 821

Övriga intäkter 30 563 17 790

1 733 946 1 697 861

Rörelsens kostnader:

Övriga externa kostnader 3,4 -637 355 -677 337

Personalkostnader 1,5 -1 150 495 -1 011 516

Avskrivningar 6 -5 286 -7 866

-1 793 136 -1 696 719

Rörelseresultat -59 190 1 142

Resultat från finansiella investeringar:

Aktieutdelning 3 946 3 223

Ränteintäkter 263 1 073

Återförd nedskrivning av
kortfristiga placeringar 7 6 794 26 000

Räntekostnader -131 -
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KLYS

Organisationsnummer 802006-0136

BALANSRÄKNING Not 2004-12-31 2003-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 6 12 334 8 014

Summa materiella anläggningstillgångar 12 334 8 014

Summa anläggningstillgångar 12 334 8 014

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Skattefordran 23 519 23 324

Övriga fordringar 17 332 329

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter                                - 2 924

Summa kortfristiga fordringar 40 851 26 577

Kortfristiga placeringar 7 373 087 362 347

Kassa och bank 386 289 597 221
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KLYS

Organisationsnummer 802006-0136

Not 2004-12-31 2003-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 507 559 478 005

Årets resultat -50 008 29 554

Summa fritt eget kapital 457 551 507 559

Summa eget kapital 457 551 507 559

Långfristiga skulder

Övriga skulder 8 - 29 153

Summa långfristiga skulder - 29 153

Kortfristiga skulder

Övriga skulder 29 704 27 571

Upplupna kostnader och förutbetalda 9
intäkter 325 306 429 876

Summa kortfristiga skulder 355 010 457 447
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KLYS

Organisationsnummer 802006-0136

NOTANTECKNINGAR

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärdet om ej annat anges i not nedan. 
Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Erhållna bidrag för specifika projekt intäktsförs i den takt kostnaderna uppstår. Ej utnyttjade bidrag
skuldförs som upplupna kostnader.

Not 1  Medelantalet anställda
2004 2003

Antal anställda 2,25 2,25

Varav män 11% 11%

Not 2 Bidrag från externa finansiärer

2004 2003
Utnyttjade bidrag:

Kulturrådet avseende internationellt arbete 55 063 55 393

Svenska Institutet Cypernmöte 5 000 7 000

Svenska Institutet filmprojekt - 15 000

Insamlade medel för rättsprocess
avseende reklamavbrott i TV4 77 352 163 428

Utrikesdepartementet Rhodos 22 333 -

Svensk Norska Samarbetsfonden  2 000 -
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Not 3 Övriga externa kostnader

2004 2003

Hyra och övriga lokalkostnader 219 918 207 495

Kostnader finansierade med externa bidrag 174 808 240 821

Kontorskostnader 151 346 132 873

Konsultkostnader, övriga externa tjänster 45 625 43 625

Övriga kostnader 45 658 52 523

637 355 677 337

Not 4 Information angående ersättning till revisor

2004 2003

Ernst & Young

För revision samt rådgivning och annat biträde som 
föranleds av iakttagelser vid granskning 20 625 18 625

Not 5 Löner, ersättningar och sociala kostnader

2004 2003

Lön och andra ersättningar

För samtliga anställda 804 121 728 716

Varav till ordförande 151 727 139 418

Övriga styrelseledamöter har ej erhållit någon ersättning.

Sociala avgifter
(varav pensionskostnader)

För samtliga anställda 298 615 254 666
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Not 6 Avskrivningar

Avskrivningarna görs enligt den räkenskapsenliga avskrivningsmetoden. Detta innebär att det
mest fördelaktiga alternativet av att skriva av med 30% på avskrivningsunderlaget eller med 20%
av anskaffningskostnaden väljs. För 2004 har avskrivningar gjorts med 5 286 kr.

2004 2003

Inventarier

Ingående anskaffningsvärde 211 620 211 620

Inköp 9 606 -

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 221 226 211 620

Ingående avskrivningar 203 606 195 740

Årets avskrivningar 5 286 7 866

Utgående ackumulerade avskrivningar 208 892 203 606

Utgående bokfört värde 12 334 8 014

Not 7 Kortfristiga placeringar

Specifikation av värdepapper 2004

Bokfört värde Marknadsvärde

Flermarknadsfond 185 546 164 087

Aktieindexobligation 209 000 226 000

Ingående nedskrivning -28 253 -

Årets återförda nedskrivning 6 794 -

30



Not 8 Övriga skulder

2004 2003

Avsättning för personalutveckling av SPPs över-
skottsmedel - 29 153

Under 2004 har 29 153 kr av avsättningen utnyttjats för personalutveckling

Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda
intäkter

2004 2003

Upplupna personalkostnader 177 478 113 534

Övriga upplupna kostnader 36 450 174 436

Ej utnyttjade externa bidrag 111 378 141 906

325 306 429 876
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FÖRKORTNINGAR 
 
Af   Arbetsförmedlingen 
ALIS   Administration av Litterära rättigheter i Sverige 
AMS   Arbetsmarknadsstyrelsen  
AMV   Arbetsmarknadsverket 
BUS   Bildkonst Upphovsrätt i Sverige 
CCA   Canadian Conference of the Arts 
Ds   Departementspromemoria 
ECA   European Council of Artists 
EFAH   European Forum for the Arts and Heritage 
EU   Europeiska Unionen 
FST   Föreningen Svenska Tonsättare 
INCD   International Network for Cultural  
   Diversity 
INCP   International Network on Cultural Policy 
KIF   Föreningen Sveriges Konsthantverkare och  
   Industriformgivare 
KLYS   Konstnärliga och Litterära Yrkesutövares  
   Samarbetsnämnd 
KRO   Konstnärernas Riksorganisation 
SLFF   Sveriges Läromedelsförfattares Förbund 
NCB   Nordic Copyright Bureau 
NGO:s   Non Governmental Organisations 
OFF   Oberoende Filmares Förbund 
SAMI   Svenska Artisters och Musikers Intresseorganisation  
SDF   Sveriges Dramatikerförbund 
SFF   Svenska Fotografers Förbund 
SFF   Sveriges Författarförbund 
SIDA   Styrelsen för Internationellt utvecklingssamarbete 
SIF-klubben vid SR, SVT, UR SIF-klubben vid Sveriges Radio, Sveriges Television 
   och Utbildningsradion 
SJF   Svenska Journalistförbundet 
SKAP   Svenska Kompositörer av Populärmusik 
SMF   Svenska Musikerförbundet 
SOU   Statens Offentliga Utredningar 
SYMF   Sveriges Yrkesmusikers Förbund 
STIM   Svenska Tonsättares Internationella Musikbyrå 
TF   Teaterförbundet 
TROMB   Teaterförbundets Rättighets- Och Medieaktiebolag 
UNESCO  United Nations Educational, Scientific and Cultural 
   Organization 
URL   Upphovsrättslagen 
WTO   World Trade Organization 

 
 
 


